
Демоверсия промежуточной аттестации по музыке 6 класс.  

 
ученика(цы) 6 «_____» класса.  

Фамилия ______________________________  

Имя_______________________________  
 

Вариант 1  

1. Музыка, как искусство, несет в себе:  
а) механическую память б) душу времени в) сожаление об 

ушедших временах  

2. Ритм – это:  
а) движение музыкального потока  

б) разновидность размера в музыкальном произведении  
в) чередование сильных и слабых долей  

3. Тембр – это:  

а) окраска звука б) высота голоса в) звук инструмента  
4. Укажите низкий мужской голос:  

а) тенор б) сопрано в) бас  

5. Как иначе называется музыкальная синестезия?  
а) светомузыкальный слух б) цветной слух в) внутренний слух  

6. Напишите два лада музыкальной выразительности  

______________________  
7. Выберите тип фактуры, которой НЕТ в музыке:  

а) полифоническая б) гомофонная в) одноголосная г) 

фигурированная д) аккордовая  
8. «Тутти» в переводе с итальянского означает:  

а) много б) один в) все  

9. Исполнение музыкального произведения одним голосом или 
инструментом:  

а) квартет б) соло в) дуэт  

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Вариант 2  

1. Музыка, как искусство, несет в себе:  

а) душу времени б) механическую память в) сожаление об 

ушедших временах  
2. Чередование сильных и слабых долей – это:  

а) Темп  

б) Тембр  
в) Ритм  

3. Тембр – это:  

а) высота голоса б) окраска звука в) звук инструмента  
4. Укажите высокий женский голос:  

а) тенор б) сопрано в) бас  
5. Как иначе называется цветной слух?  

а) светомузыкальный слух б) внутренний слух в) музыкальная 

синестезия  
6. Напишите два лада музыкальной выразительности  

______________________  

7. Тип фактуры, который чаще всего встречается в церковных 
песнопениях:  

а) полифоническая б) одноголосная в) фигурированная г) 

аккордовая  
8. «Тутти» в переводе с итальянского означает:  

а) все б) один в) много  

9. Исполнение музыкального произведения полным составом 
оркестра или  

хора:  

а) квартет б) соло в) тутти  
10. Кто изображен на портрете?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КОДЫ ОТВЕТОВ  

№  
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Ответы  
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Кол-во  

баллов  

1  

1  

1  

1  

1  

2  

1  

1  

1  

1  

Оценка «5» - 11-10 баллов  



«4» - 9-8 баллов  

«3» - 7-6 баллов  

«2» - 5 и меньше 5 баллов  

 
 


